
Pagalba rašant

Pritaikymas. Kontrolinis sąrašas 

Disleksija

Kas tai?

Įtraukus išdėstymas Mokymo praktika

Pagalba suprantant
tekstą

Mokymosi sąlygos
Mano patarimai / 

pastebėjimai

14 dydžio Arial arba Sans Serif šriftas

 
Tarpai tarp eilučių 1,5 dydžio, tik vienpusis spausd. 

Paryškinti veiksmažodžiai 

Lengvai skaitoma ir suprantama metodika

Sunumeruotos instrukcijos

Naudokite sąmoningo mokymosi metodą

Kurkite minčių žemėlapius

Dažnai teikite priminimus

Paaiškinkite pamokos tikslą

Taikykite multisensorinį metodą

Prašykite mokinio perfrazuoti sakinį

Naudokite vizualus

Kurkite žodynėlius

Skaitykite instrukcijas kartu su mokiniu

Naudokite, pvz., rašiklius-skaitytuvus, prog. „Dys-Vocal“ 

Duokite mažiau pratimų

Leiskite rašyti kompiuteryje

Siūlykite tekstų, skirtų spragoms šalinti

Naudokite dikatvimo balsu įrankių

 Naudokite rašiklio laikiklį, kad būtų lengviau suimti 

Naudokite įvairias medijas

Duokite triukšmą slopinančias ausines

Skirkite daugiau laiko

Suteikite galimybę vertinimą atlikti žodžiu

Disleksija – neurologinis mokymosi sutrikimas, paveikiantis vaiko gebėjimą atpažinti žodžius.
Disleksija sergantys vaikai dažnai patiria skaitymo sunkumų – jie gali netyčia praleisti žodžius, juos
parašyti kitoje sakinio vietoje ar žodžiuose sukeisti raides vietomis. Dėl šių iššūkių gali stipriai
sumažėti skaitymo tempas ir tikslumas. Disleksija taip pat gali turėti įtakos rašymo įgūdžiams –
kartais vaikai užrašo žodžius raidėmis, kurias girdi tariant žodį, o ne taip, kaip jie taisyklingai rašomi.


